

**„Amenajarea teritoriului, reparatia capitala
a incaperilor existente in blocul A, A5 si A6
(blocuri sanitare, etajul-2), termoizolarea
peretilor exteriori a Liceului Teoretic "G.**

Cojbuc (Nr.ob.22-12)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4

Valoarea de deviz 56 846,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	24,00	41,76 41,76	1 002,24 1 002,24
2	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	130,00	7,20 7,20	936,00 936,00
		<i>Total</i>	lei			1 938,24
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			465,18
		<i>Total</i>				2 403,42
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			240,34
		<i>Total</i>				2 643,76
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			105,75
		<i>Total</i>				2 749,51
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				2 749,51 1 938,24
		2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	8,00	113,92 112,32	911,36 898,56
4	08-03-593-5	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, etansat cu fixare cu suruburi sau buloane pentru incaperi cu conditii de mediu grele	100 buc	0,18	8 366,00 6 724,78	1 505,88 1 210,46
5	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,02	2 844,50 2 844,00	56,89 56,88
6	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,02	3 341,50 3 161,00	66,83 63,22
7	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,04	2 743,25 2 743,25	109,73 109,73
8	RpEC08C	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuite	buc	4,00	420,84 393,84	1 683,36 1 575,36
9	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza terminala	100 buc.	0,04	1 830,50 1 779,75	73,22 71,19
10	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	1,80	975,50 835,20	1 755,90 1 503,36
11	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,96	485,28 485,28	465,87 465,87
12	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,34	565,91 565,91	192,41 192,41
13	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m	0,96	1 586,88 1 172,88	1 523,40 1 125,96
14	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,30	2 641,25 1 713,60	3 433,62 2 227,68
15	33410033-	Corp de iluminat RKL LED 29	buc	18,00	542,00	9 756,00

1	2	3	4	5	6	7
	15	4000K, 21W, IP40			0,00	0,00
16	336028-02	Intrerupator cu 1 clapa instalatie deschisa A1 6-131	buc	2,00	75,00 0,00	150,00 0,00
17	555009-05	Intrerupator 3 clape extern A05 6-137	buc	2,00	150,00 0,00	300,00 0,00
18	555016-317	Ppriza interna PE IP20 PC16-317	buc	4,00	150,00 0,00	600,00 0,00
19	337001-5	Cutie de instalare K-210	buc	4,00	20,00 0,00	80,00 0,00
20	337001-4	Cutie de distributie interna KM-202	buc	4,00	18,00 0,00	72,00 0,00
21	3332124-01	Cablu BBГНГ-LS 3x1.5mm2	m	186,00	18,00 0,00	3 348,00 0,00
22	3332124-011	Cablu BBГНГ-LS 3x2.5mm2	m	124,00	24,00 0,00	2 976,00 0,00
23	333710001 1-11	Canal pentru cabluri 40x25, marca "Элекор"	m	96,00	30,00 0,00	2 880,00 0,00
24	44500030	-Tub gofrat PVC d=16mm	m	96,00	8,00 0,00	768,00 0,00
25	44500031	-Tub gofrat PVC d=20mm	m	34,00	10,00 0,00	340,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			33 048,47
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			2 280,16
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			881,23
		<i>Total</i>				36 209,86
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			4 750,34
		<i>Total</i>				40 960,20
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			1 638,41
		<i>Total</i>				42 598,61
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				42 598,61 9 500,68
		3. Utilaj				
26	5550236-7	Intrerupator automat 1p 6A, BA47-29/1/6B	buc	4,00	150,00 0,00	600,00 0,00
27	555000255-08	Automat diferential ABDT 32 2P B10A 10mA	100 buc	4,00	350,00	1 400,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 000,00
		<i>Depozitare</i>	1,2 %			24,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 024,00

		Total	lei	47 372,12
		TVA	20 %	9 474,42
		Total deviz:		56 846,54
		Inclusiv salariu		11 438,92

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2-1-4

Valoarea de deviz 56 846,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	110,074	72,00	7 925,33
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1,20	72,00	86,40
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	34,88	72,00	2 511,36
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,72	72,00	915,84
		Total manopera				11 438,92

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,96	50,00	48,00
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	192,00	0,30	57,60
3.	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc.	0,08	25,33	2,03
4.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,7752	0,30	0,23
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	17,42	30,72	535,14
6.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	36,00	3,00	108,00
7.	3332126-01	Cablu BBГнг-LS 3x1.5mm2	m	186,00	18,00	3 348,00
8.	3332126-011	Cablu BBГнг-LS 3x2.5mm2	m	124,00	24,00	2 976,00
9.	3337100011-11	Canal pentru cabluri 40x25, marca "Элекор"	m	96,00	30,00	2 880,00
10.	33410033-15	Corp de iluminat RKL LED 29 4000K, 21W, IP40	buc	18,00	542,00	9 756,00
11.	336028-02	Intrerupator cu 1 clapa instalatie deschisa A1 6-131	buc	2,00	75,00	150,00
12.	337001-4	Cutie de distributie interna KM-202	buc	4,00	18,00	72,00
13.	337001-5	Cutie de instalare K-210	buc	4,00	20,00	80,00
14.	44500030	-Tub gofrat PVC d=16mm	m	96,00	8,00	768,00
15.	44500031	-Tub gofrat PVC d=20mm	m	34,00	10,00	340,00
16.	5009500	Fise de marcare	100 buc.	0,18	28,00	5,04
17.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,096	50,00	4,80
18.	555000255-08	Automat diferential ABDT 32 2P B10A 10mA	buc	4,00	350,00	1 400,00
19.	555009-05	Intrerupator 3 clape extern A05 6-137	buc	2,00	150,00	300,00
20.	555016-317	Ppriza interna PE IP20 PC16-317	buc	4,00	150,00	600,00

21.	5550236-7	Intrerupator automat 1p 6A, BA47-29/1/6B	buc	4,00	150,00	600,00
Total materiale de construcții						24 030,85

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0008	500,00	0,40
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	4,95	25,00	123,75
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	4,95	25,00	123,75
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	27,74	25,00	693,50
5.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut.	5,8368	25,00	145,92
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	5,056	25,00	126,40
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	12,1288	25,00	303,22
Total utilaje de construcții						1 516,94

Total	lei	47 372,12
TVA	20 %	9 474,42

Total deviz: 56 846,54

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: „Amenajarea teritoriului, reparatia capitala a incaperilor existente in blocul A, A5 si A6 (blocuri sanitare, etajul-2), termoizolarea peretilor exteriori a Liceului Teoretic "G. Cojbut (Nr.ob.22-12)

Investitor DITS a Primariei mun. Balti.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			41,76
						41,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	72,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	72,00	38,16
2	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			7,20
						7,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	72,00	7,20
		2. Lucrari de montare				
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			113,92
						112,32
	1	Muncitor	h-om	1,5600	72,00	112,32
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC9ILJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	50,00	0,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
4	08-03-593-5	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, etansat cu fixare cu suruburi sau buloane pentru incaperi cu conditii de mediu grele	100 buc			8 366,00
						6 724,78
	1	Muncitor	h-om	93,4000	72,00	6 724,80
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	0,30	1,22
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	40,0000	25,00	1 000,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	25,6000	25,00	640,00
5	08-03-591-1	Interruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 844,50
						2 844,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	72,00	2 844,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	0,30	0,30
6	08-03-591-4	Interruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 341,50
						3 161,00
	1	Muncitor	h-om	43,9000	72,00	3 160,80
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	0,30	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0400	500,00	20,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	6,4000	25,00	160,00
7	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 743,25
						2 743,25
	1	Muncitor	h-om	38,1000	72,00	2 743,20
8	RpEC08C	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuite	buc			420,84
						393,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,4700	72,00	393,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,0000	3,00	27,00
9	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin	100 buc.			1 830,50

1	2	3	4	5	6	7
		tevi: Doza terminala				1 779,75
	1	Muncitor	h-om	24,7200	72,00	1 779,84
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc.	2,0000	25,33	50,66
10	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			975,50
	1	Muncitor	h-om	11,6000	72,00	835,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc.	0,1000	28,00	2,80
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	2,7500	25,00	68,75
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	2,7500	25,00	68,75
11	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			485,28
	1	Muncitor	h-om	6,7400	72,00	485,28
12	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			565,91
	1	Muncitor	h-om	7,8600	72,00	565,92
13	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m			1 586,88
	1	Muncitor	h-om	16,2900	72,00	1 172,88
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	50,00	50,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,30	60,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut.	6,0800	25,00	152,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,0800	25,00	152,00
14	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 641,25
	1	Muncitor	h-om	23,8000	72,00	1 713,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	30,72	411,65
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	15,8000	25,00	395,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,8400	25,00	121,00
15	33410033-15	Corp de iluminat RKL LED 29 4000K, 21W, IP40	buc			542,00
	33410033-15	Corp de iluminat RKL LED 29 4000K, 21W, IP40	buc	1,0000	542,00	542,00
16	336028-02	Intrerupator cu 1 clapa instalatie deschisa A1 6-131	buc			75,00
	336028-02	Intrerupator cu 1 clapa instalatie deschisa A1 6-131	buc	1,0000	75,00	75,00
17	555009-05	Intrerupator 3 clape extern A05 6-137	buc			150,00
	555009-05	Intrerupator 3 clape extern A05 6-137	buc	1,0000	150,00	150,00
18	555016-317	Ppriza interna PE IP20 PC16-317	buc			150,00
	555016-317	Ppriza interna PE IP20 PC16-317	buc	1,0000	150,00	150,00
19	337001-5	Cutie de instalare K-210	buc			20,00
	337001-5	Cutie de instalare K-210	buc	1,0000	20,00	20,00
20	337001-4	Cutie de distributie interna KM-202	buc			18,00
	337001-4	Cutie de distributie interna KM-202	buc	1,0000	18,00	18,00
21	3332124-01	Cablu BBГHГ-LS 3x1.5mm2	m			18,00
	3332126-01	Cablu BBГHГ-LS 3x1.5mm2	m	1,0000	18,00	18,00
22	3332124-011	Cablu BBГHГ-LS 3x2.5mm2	m			24,00
	3332126-011	Cablu BBГHГ-LS 3x2.5mm2	m	1,0000	24,00	24,00
23	3337100011-11	Canal pentru cabluri 40x25, marca "Элекор"	m			30,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	3337100011-11	Canal pentru cabluri 40x25, marca "Элекор"	m	1,0000	30,00	30,00
24	44500030	-Tub gofrat PVC d=16mm	m			8,00
						0,00
	44500030	-Tub gofrat PVC d=16mm	m	1,0000	8,00	8,00
25	44500031	-Tub gofrat PVC d=20mm	m			10,00
						0,00
	44500031	-Tub gofrat PVC d=20mm	m	1,0000	10,00	10,00
		3. Utilaj				
26	5550236-7	Intrerupator automat 1p 6A, BA47-29/1/6B	buc			150,00
						0,00
	5550236-7	Intrerupator automat 1p 6A, BA47-29/1/6B	buc	1,0000	150,00	150,00
27	555000255-08	Automat diferential ABDT 32 2P B10A 10mA	100 buc			350,00
						0,00
	555000255-08	Automat diferential ABDT 32 2P B10A 10mA	buc	1,0000	350,00	350,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.